
 
 

COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  106  del  03/11/2016          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO : PROPOSTA DI VARIANTE ALL’OFFERTA TECNICA-GESTIONALE  DEL 

PROGETTO OFFERTO IN GARA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO  DI 

DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO – DITTA GEI 

L’anno DUEMILASEDICI  addì TRE del mese di NOVEMBRE, in Pray, nella Sede Comunale, 

regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

MENCATTINI GIAN FRANCO 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore X  

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

           3 
 

 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile.



 

OGGETTO : PROPOSTA DI VARIANTE ALL’OFFERTA TECNICA-
GESTIONALE DEL PROGETTO OFFERTO IN GARA PER L’APPALTO DEL 
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO – DITTA GEI  
 

 

          PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  106     DEL      03/11/2016 

      

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

 
VISTA  la richiesta di nulla osta prot. n. 4711 pervenuta in data 12/10/2016 dall’ing. Camillo 
Leopardi – Responsabile Gestione Impianti della Ditta GEI con sede in Via S. Chiara 9 a Crema – 
gestore del servizio di distribuzione gas metano nel territorio comunale in virtù del contratto Rep. n. 
733 stipulato in data 14/07/2011, relativamente ad una variante per nuovi interventi a fronte di 
maggiori necessità sopravvenute rispetto all’offerta tecnico-gestionale del Progetto presentato in 
sede di gara; 
 
CONSIDERATO  che l’art. 7.5 del contratto di servizio prevede l’accordo con il Comune a quelle 
modifiche e migliorie che, alla luce delle condizioni effettivamente riscontrate in fase di esecuzione, 
risultassero necessarie ed opportune per assicurare la massima funzionalità e sicurezza degli 
impianti; 
 
VALUTATO  che la variante degli interventi richiesta prevede l’annullamento di alcune opere e la 
realizzazione di nuove, senza con ciò pregiudicare i livelli di sicurezza e la continuità del servizio di 
distribuzione gas finora garantiti; 
 
CONSIDERATO che l’art. 8 del contratto di servizio prevede tale possibilità con l’obiettivo di 
dare una rapida risposta a tutte quelle nuove esigenze/opportunità di razionalizzazione e 
miglioramento che emergono nel corso del periodo di gestione dell’impianto; 
 
ESAMINATA  la variante presentata corredata dai seguenti allegati: 
A -  Relazione tecnico-economica con rispettivi allegati; 
 
VISTI: 
l’art. 48 del T.U.E.L. 267/2000; 
la Legge 07/8/1990 n. 241; 
il D.Lgs. n. 33/2013; 
lo Statuto comunale; 
           
 
 

DELIBERA 
 

 
1) DI APPROVARE la variante degli interventi da eseguirsi sul territorio comunale presentata  in 
data 12/10/2016 prot. n. 4711 dalla ditta GEI con sede in Via S. chiara 9 a Crema – titolare del 
contratto di appalto del servizio fornitura e manutenzione impianti gas Rep. n. 733 del 14/07/2011; 
 



2) DI DISPORRE che si dia seguito ai successivi adempimenti ai sensi dell’art. 5 comma 7 del 
D.P.R. 495/1992; 
 
3) DI DARE ATTO  che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
di Crevacuore per quindici giorni consecutivi ; 
 
4) IN BASE alla Legge n. 15/05 ed al D.Lgs. n. 104/2010 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo o venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. Piemonte, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi, in ordine alla legittimità entro 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo 
pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 
1199/71.   
  
 
 
                                                                                           
 
                                                                                              IL PROPONENTE 
                                                                                             Passuello Gian Matteo 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

        PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.  106  DEL  03/11/2016  

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio di Segreteria, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto ______________________, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del 

presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


